
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

PORTARIA DE Nº 005 DE 23 DE MAIO DE 2022

Exonera cargo de Coordenador de Laboratório

O Chefe do Departamento de Engenharia Civil,  do Centro de Ciências Exatas e 
Tecnologia, da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando:

a decisão do Conselho  do Departamento  de Engenharia  Civil  em sua 2ª  Reunião 
Extraordinária de 23 de maio de 2022;
    
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o docente Erinaldo Hilário Cavalcante (matrícula siape 
nº 2374531) do cargo de Coordenador do Laboratório de Geotecnia e Pavimentação 
(GEOPAV).

Dê-se ciência e cumpra-se,

Prof. Dr. Higor Sérgio Dantas de Argôlo
Chefe do Departamento de Engenharia Civil 

 

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Av. Marechal Rondon,S/N –   Jardim Rosa Elze
Telefones: (79) 3194/6700 / 3194/6701 – FAX: (79) 3194/6684 - CEP 49100-000 São Cristóvão - Se 

E-mail dec@academico.ufs.br - Home Page: dec.ufs.br


		2022-05-23T14:51:11-0300




